ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4477 e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL No 034/2018-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi publicado

no dia 09/04/2018 no endereço eletrônico
www.daa.uem.br, e no setor do Protocolo
Acadêmico da Secretaria da DAA.

Francisco Antonio Garcia
Secretário

 Publica resultado parcial do Processo
de Reingresso de Alunos Desligados -
Séries Intermediárias, de cursos de
graduação presencial e na modalidade
de Educação a Distância (EAD) da
UEM, para o ano letivo de 2018.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no uso
de suas atribuições regulamentares e considerando,

o disposto na Resolução nº 010/2009-CEP, que normatiza o reingresso de alunos
desligados da UEM;

o Edital nº 028/2018 que publica vagas, procedimentos e prazos para o Processo
de Reingresso de Alunos Desligados nas Séries Intermediárias dos cursos de
graduação presencial e na modalidade de educação a distância da UEM, para o ano
letivo de 2018;

os resultados das análises das coordenações de curso;

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado do Processo de Reingresso de Alunos Desligados - Séries
Intermediárias, de cursos de graduação presencial e na modalidade de Educação a
Distância (EAD) da UEM, para o ano letivo de 2018, conforme tabelas a seguir:

ADMINISTRAÇÃO

RA Nome Resultado Série de
Enquadramento

Prazo de
Conclusão

77082 Amanda Carolina Fechio Deferido 4ª série 2020

85407 Lucas Bento Matera Deferido 2ª série 2021

EDUCAÇÃO FÍSICA

RA Nome Resultado Motivo

91239 João Paulo Martins da Silva Indeferido
Não atendimento ao item 2.2.1

do Edital nº028/2018-DAA

79148 Karine Arrigo Rodrigues Indeferido
Não atendimento ao item 2.2.1

do Edital nº028/2018-DAA

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

                                                                                                                        Continuação do Edital nº 034/2018 fls.02

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

ENGENHARIA AMBIENTAL - CAU

RA Nome Resultado Motivo

89282 Bruno Henrique Puchetti de Cene Indeferido
Não atendimento ao item 2.2.1 do

Edital nº028/2018-DAA

HISTÓRIA - CRV

RA Nome Resultado Série de
Enquadramento

Prazo de
Conclusão

93311 Bruna Caetano Deferido 3ª série 2023

PEDAGOGIA

RA Nome Resultado Motivo

100234 Rosimeire Pereira Alves Indeferido
Não atendimento ao item 2.2.1

do Edital nº028/2018-DAA

PEDAGOGIA – EAD

RA Nome Resultado Série de
Enquadramento

Prazo de
Conclusão

96916 Elisiane da Rocha Em Análise -- --

57015 Gilberto Dada Em Análise -- --

ZOOTECNIA

RA Nome Resultado Série de
Enquadramento

Prazo de
Conclusão

89969 Dienifer A. Nogueira Bonifacio Deferido 3ª série 2022

2. Ao ter sua solicitação de reingresso deferida, a efetivação da matrícula ocorrerá
por conta da DAA e o aluno deverá aguardar e-mail de confirmação com o horário de
aulas.

3. As aulas do ano letivo de 2018 tiveram início no dia 12 de março de 2018, estando

todos os candidatos cientes do período já transcorrido. Desta forma, as aulas perdidas, caso
ocorram, serão contabilizadas na frequência mínima obrigatória de 75% e sem direito a
reposição.

4. Os resultados “em análise” serão divulgados em breve por meio da republicação do

presente edital.

5. Todas as solicitações foram tratadas e não se admite a devolução das taxas que foram

pagas.

Publique-se.

       Maringá, 09 de abril de 2018.

Ronaldo Augusto de Lara Gonçalves
                                                 Diretor de Assuntos Acadêmicos